
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Sábado 19 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

87

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

2087 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Canarias.  Objeto:  Limpieza  de  los  edificios  de  la  Delegación  del
Gobierno en Canarias, Subdelegación del Gobierno en Las Palmas y
Áreas Integradas en Gran Canaria. Expediente: 201835000009.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: S3516001I.
1.3) Dirección: Plaza de la Feria, 24.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928999247.
1.10) Fax: 928999200.
1.11) Correo electrónico: patrimonio.laspalmas@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción de la  licitación:  Limpieza de los edificios de la  Delegación del
Gobierno en Canarias, Subdelegación del Gobierno en Las Palmas y Áreas
Integradas en Gran Canaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora a los requerimientos exigidos en los pliegos (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.3) Dirección: CANALEJAS 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Sábado 19 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

87

12.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.6) Código postal: 35003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 189.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CANARIAS.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Feria 24.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35330.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CANARIAS.
16.4.2) Dirección: Plaza de la Feria 24.
16.4.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.4.5) Código postal: 35003.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-472003. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 212-485698. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
noviembre de 2018).

17.3)  ID:  2018-472003.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de
noviembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2019.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de enero de 2019.- La Delegada del Gobierno
en Canarias.

ID: A190001992-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-18T16:33:03+0100




